15/06/2021 SEI/ICMBio - 9025788 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9155088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd13301f… 1/5

02121.000783/2021-13
Número Sei:9025788

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO TROMBETAS
Praça da Feirinha, s/nº- Escritório do ICMBio, - Bairro Porto Trombetas -  Oriximiná - CEP 68275-000

Telefone:

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL EDITAL 01/2021

Aos 14 dias do mês de junho de 2021, no NGI ICMBIO TROMBETAS,Rua Praça da Feirinha, s/n, Porto Trombetas, Oriximiná, PA, às 17 horas, reuniram-se de
modo remoto os servidores públicos: Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, matrícula 1715298; Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, 2029347 e Paulo
Jasiel Castigio Varalda, Cargo Chefe de Unidade, matrícula nº 3232597, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de agentes temporários ambientais – ATA  para  NGI ICMBio Trombetas, designados pela Ordem de Serviço nº 2/2021/ICMBio Trombetas, de 28 de abril de 2021.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção,
documento SEI nº 8901936, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

ITALO LOPES DO
NASCIMENTO

033.225.293-04 A) NÃO APRESENTOU HABILITAÇÃO
ARRAES AMADOR (ITEM 2.4.3);

B) NÃO APRESENTOU ATESTADO
É

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9026986&id_procedimento_atual=8878916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=057bec960184697dee379bfa5d74dbfd1b4a0df54225600bdf502d1934a7e6c8

15/06/2021 SEI/ICMBio - 9025788 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9155088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd13301f… 2/5

MÉDICO COM DATA INFERIOR A 30
DIAS (ITEM 2.4.4);

C) NÃO APRESENTOU TIPAGEM
SANGUÍNEA (ITEM 2.4.5);

D) NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE EXPERIÊNCIA
(ITEM 2.4.8);

PERCILIA CONTE
CAVALCANTE 023.806.362-30

A) NÃO APRESENTOU HABILITAÇÃO
ARRAES AMADOR (ITEM 2.4.3);

B) NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE EXPERIÊNCIA
(ITEM 2.4.8);

RICLAUDIO DA SILVA
LOPES 022.330.434-48

B) NÃO APRESENTOU ATESTADO
MÉDICO COM DATA INFERIOR A 30
DIAS (ITEM 2.4.4);

C) NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE EXPERIÊNCIA
(ITEM 2.4.8);

UAGSON FREITAS VIANA 705.619.312-91 A) NÃO APRESENTOU ATESTADO
MÉDICO (ITEM 2.4.4);

B) NÃO APRESENTOU TIPAGEM
SANGUÍNEA (ITEM 2.4.5);

C) NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE EXPERIÊNCIA
(ITEM 2.4.8);

15/06/2021 SEI/ICMBio - 9025788 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9155088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd13301f… 3/5

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a) CPF

DAIANE CHRYSLER COSTA DOS SANTOS 015.387.462-71

HUGO MELO DE SOUZA 002.406.422-01

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma
(lista de agendamento):

Nome dos
candidatos CPF Local Horários

DAIANE
CHRYSLER
COSTA DOS
SANTOS

015.387.462-
71 Estrada do Igarapé das

Pedras, Porto Trombetas,
Oriximiná/PA

09h00 às 12h00, no dia 25 de
junho de 2021.

HUGO MELO DE
SOUZA

002.406.422-
01

 Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

RAFAEL PEREIRA PINTO
Analista Ambiental - Presidente da Comissão

15/06/2021 SEI/ICMBio - 9025788 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9155088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd13301f… 4/5

RAIANE DE MELO VIANA

Analista Ambiental

PAULO JASIEL CASTIGIO VARALDA
Chefe do ICMBio Trombetas

Documento assinado eletronicamente por Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, em 14/06/2021, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAIANE DE MELO VIANA, Analista Ambiental, em 14/06/2021, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Jasiel Castigio Varalda, Chefe, em 14/06/2021, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9025788 e o código CRC
7D3CC09D.

15/06/2021 SEI/ICMBio - 9025788 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9155088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd13301f… 5/5

Criado por 00592975142, versão 6 por 00592975142 em 14/06/2021 17:31:05.